ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPI

LUIZ CELSO MALTA BRANDÃO FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPI
PORTARIA Nº 31, DE 22 DE ABRIL DE 2024.

Altera membros da Portaria de N°25 de 24 de abril de 2023.

O Prefeito do Município de INHAPI, no uso das atribuições que lhe
conferem a Lei Orgânica do Município, e

Considerando que houve alteração dos membros do Conselho
Municipal de Saúde,

RESOLVE:

Art. 1º fica alterada a Portaria de N°25 de 24 de abril 2023, os
membros do Conselho Municipal de Saúde, nos seguimentos
conforme descritos abaixo:

SEGUIMENTO GESTOR: representantes da Secretaria Municipal
de Assistência Social – Substitui a suplente Maria Jailma Barros da
Silva por Valdelice Matias da Silva;

SEGUIMENTO PROFISSIONAIS DE SAÚDE: representantes dos
Profissionais de Saúde de Nível Superior – substitui Titular Yago
Beserra Marinho Martins por Noelma Pereira de Alcântara, como
suplemente, Maria Alice Tavares Gonçalves.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Inhapi/AL, 22 de abril de 2024.

Publicado por:
Relden Rafael Barros Tenorio Soares

Código Identificador:D8C1A52F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Alagoas no dia 23/04/2024. Edição 2284
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/ama/